
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 77 «ЭРУДИТ» 
628615 ул. Интернациональная 45 А, г. Нижневартовск, ХМАО - Югра, тел.:(3466) 26-07-87, 26-07-20, 26-00-68 тел./факс: 26-07-87, 26-

07-20; эл. почта dskv_77@mail.ru, ИНН/КПП 8603032374/860301001 Р/счет 03234643718750008700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по 

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г Ханты-Мансийск БИК 007162163 Кор/счет 40102810245370000007 

П Р И К А З 

 

от 21.08.2023          №260 

О комплектовании муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного учреждения города 

Нижневартовска детский сад 

№77«Эрудит» на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологических требованиях к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", приказом Министерства просвещения РФ от 

31 июля 2020 г. N 373 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования", приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", 

постановлением администрации города Нижневартовска от 15.06.2015 №1108 «Об 

утверждении Положения об условиях зачисления детей в муниципальные 

образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» на 

основании решений муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии города 

Нижневартовска, Уставом МАДОУ города Нижневартовска ДС №77 «Эрудит», 

муниципальным заданием на оказание муниципальной услуги МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №77 «Эрудит»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проектной мощностью образовательной организации считать количество детей, в 

соответствии с расчетом площади помещений образовательной организации. Списочным 

составом считать количество детей, находящихся в группе одновременно. Списочный 

состав не должен превышать проектную мощность образовательной организации. 

2. Укомплектовать МАДОУ города Нижневартовска ДС №77 «Эрудит» 24 группами в 

количестве 455 воспитанников (приложение №1): 

 
Корпус (Интернациональная 45 а) 

1 Группа общеразвивающей направленности для детей от 1 до 3 лет (ранняя) 20 

2 Группа сокращенного пребывания общеразвивающей направленности для детей от 1 до 3 

лет (ГСП) 
10 

КОПИЯ ВЕРНА 

mailto:dskv_77@mail.ru


3 Группа общеразвивающей направленности для детей от 3 до 4 лет (младшая А) 32 

4 Группа общеразвивающей направленности для детей от 3 до 4 лет (младшая Б) 32 

5 Группа общеразвивающей направленности для детей от 4 до 5 лет (средняя А) 32 

6 Группа общеразвивающей направленности для детей от 4 до 5 лет (средняя Б) 31 

7 Группа компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития от 

4 до 5 лет (средняя В) 
10 

8 Группа компенсирующей направленности для детей с нарушениями опорно-двигательного 

аппарата от 4 до 5 лет (средняя Г) 
8 

9 Группа компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи от 6 до 

7 лет (старшая А) 
10 

10 Группа компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития от 

6 лет до прекращения образовательных отношений (старшая В) 
10 

11 Группа компенсирующей направленности детей с тяжелыми нарушениями речи от 5 лет до 

6 лет (старшая Г) 
10 

12 Группа компенсирующей направленности для детей с легкой умственной отсталостью от 6 

до 7 лет (старшая Д) 
10 

13 Группа компенсирующей направленности детей с тяжелыми нарушениями речи от 5 лет до 

6 лет (старшая Е)  
10 

14 Группа компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи от 6 до 

7 лет (старшая Ж) 
10 

15 Группа компенсирующей направленности для детей с легкой умственной отсталостью с 5 

лет до прекращения образовательных отношений (разновозрастная) 
10 

 Итого: 245 

Корпус (Интернациональная 49 а) 

16 Группа общеразвивающей направленности для детей от 1 до 2 лет (ранняя А) 20 

17 Группа общеразвивающей направленности для детей от 1 до 2 лет (ранняя Б) 20 

18 Группа общеразвивающей направленности для детей от 2 до 3 лет (ранняя В) 20 

19 Группа общеразвивающей направленности для детей от 3 до 4 лет (младшая) 32 

20 Группа общеразвивающей направленности для детей от 4 до 5 лет (средняя) 32 

21 Группа общеразвивающей направленности для детей от 5 до 6 лет (старшая А) 10 

22 Группа общеразвивающей направленности для детей от 5 до 6 лет (старшая Б) 10 

23 Группа общеразвивающей направленности для детей от 6 лет до прекращения 

образовательных отношений (подготовительная А) 
33 

24 Группа общеразвивающей направленности для детей от 6 лет до прекращения 

образовательных отношений (подготовительная Б) 
33 



 Итого: 210 

 Всего по дошкольной организации: 455 

3. Утвердить списки воспитанников по группам. 

4. Делопроизводителям А.О. Кияк, И.И. Сычевой в срок до 01.09.2023: 

4.1. привести в соответствие личные дела воспитанников, сделать корректировку 

копий путевок в департаменте образования, согласно утвержденным спискам; 

4.2. утвержденные списки воспитанников предоставить в бухгалтерию, 

медицинский кабинет, педагогам всех возрастных групп для текущей работы. 

5. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе И.Р. 

Ямиловой, заместителю по образовательной работе Е.В. Кулябиной взять под личный 

контроль обеспечение: 

5.1. безопасных условий пребывания детей в групповых помещениях, 

специализированных кабинетах, спортивном зале и на территории (при проведении 

прогулок); 

5.2. соблюдение режима дня и санитарно-гигиенических норм и правил; 

5.3. организации предметно-развивающей среды; 

5.4. оформление и ведение групповой документации; 

6. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе Л.Н. 

Корняковой обеспечить необходимым инвентарем, оборудованием, мебелью, посудой 

группы в срок до 15.09.2023. 

7. Воспитателям групп подготовить журналы строгой отчетности в соответствии с 

утвержденными списками воспитанников в срок до 05.09.2023г. 

8. В целях информирования, довести до сведения работников содержание приказа 

путем рассылки по электронной почте. Ответственный: делопроизводитель А.О. Кияк. 

Срок: 25.08.2023. 

9. Обеспечить публикацию электронной копии документа в корпоративных группах 

мессенджеров. Ответственный: делопроизводитель А.О. Кияк. Срок: 25.08.2023. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                              Е.Н. Ахтямова 


		2023-08-23T12:15:20+0500
	Ахтямова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




